
Uchwała Nr 109/15 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 11 grudnia 2015r. 

 

w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2016 rok Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii - programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i 

Rozwiązywania  Problemów Społecznych 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art.10 ust.1-4 z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z  2012 r. poz. 124 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.1,  

art. 110 ust.4 i 10 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 163 ze zm.) Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok - program wchodzący 

w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2

Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku. 

 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 

 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2016 r. 

 



Załącznik do Uchwały Nr 109/15 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 11 grudnia 2015 r. 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
GMINY OPATÓWEK NA 2016 ROK 

 
Podstawą prawną w Polsce do działań w tym zakresie jest Ustawa  

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U.  z 2012 r. poz. 124 ze zm.). 
Cytowany akt prawny wskazuje zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii, które należą 
do zadań własnych gmin, wskazuje również zadania jakie mają być realizowane  
z uwzględnieniem potrzeb lokalnych. W tym obszarze ustawa łączy się z zapisami ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa ta zabezpiecza środki 
finansowe na realizację programu, które pochodzą z opłat za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kluczowym aktem prawnym, na podstawie, 
którego prowadzi się realizację działań na szczeblu lokalnym jest Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na 2016 r. Podstawę działań związanych  
z zapobieganiem narkomani stanowi: Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2011 - 2016. 
Głównym celem programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych  
z tym problemów. Zadania ujęte w nim skoncentrowane są na rozwijaniu i popieraniu 
działalności informacyjnej i kulturalnej podejmowanej w celu informowania społeczeństwa  
o szkodliwości narkomanii oraz prowadzeniu działalności wychowawczej i zapobiegawczej. 
 
Diagnoza 

Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych Gminy Opatówek została zrealizowana  
w 2014 r. Uzyskane wyniki badań przeprowadzonych wśród mieszkańców gminy Opatówek  
w kontekście problematyki uzależnienia od narkotyków zostały zamieszczone w Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Opatówek na rok 20151.

W gminie Opatówek podejmowanych jest szereg działań profilaktycznych skierowanych 
zarówno do dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców. W roku 2014 odbyły się między 
innymi:  
Nazwa 
przedsięwzięcia 

Podmiot 
realizujący 
 

Podmiot 
współpracujący 

Adresaci projektu 
(przewidywana  
liczba odbiorców) 

Źródła
finansowania 
oraz wysokość 
kosztów 

Program 
Profilaktyczny 
„Cukierki”. 

GOPS 
Opatówek 
Poradnia 
Psychoterapii 
i Profilaktyki 
Grzegorz Paź

- - nauczyciele 
- 12 osób 

Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii 
Gminy Opatówek 
na 2014 rok 
- 2.730,00 zł

Odezwa do 
wszystkich pokoleń,
grup zawodowych 
i społecznych. 
Społeczność 
programu Komendy 
Głównej Policji 
''Profilaktyka a Ty'' 
zaprasza wszystkich 
do ogólnopolskiego 
zrywu wzmocnienia 
twórczej 
profilaktyki. 

Komenda 
Głowna 
Policji 

- Urząd Gminy  
w Opatówku 
- Szkoły
z terenu gminy 
Opatówek 
- Parafie  
z terenu gminy 
Opatówek 
- GOPS Opatówek 
 

- społeczność lokalna 
oraz osoby 
korzystające  
ze strony internetowej 
Gminy Opatówek 
 

Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii 
Gminy Opatówek 
na 2014 rok 
- bez kosztów 

1Uchwała nr 21/14 Rady Gminy Opatówek z dnia 30 grudnia 2014 roku 



"Warsztaty  
dla młodzieży -
profilaktyka 
uzależnień. Używki 
i uzależnienia  
w kontekście osób 
nieletnich." 

GOPS 
Opatówek 
Pracownia 
Doskonalenia 
Zawodowego 
MERITUM 
Kraków 

Gimnazjum  
w Opatówku 

- uczniowie II klas 
gimnazjalnych 
- 78 osób 

Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii 
Gminy Opatówek 
na 2014 rok 
- 1.000,00 zł

Bezpłatne 
udostępnienie 
testów 
narkotykowych dla 
rodziców 
i prawnych 
opiekunów. 

GOPS 
Opatówek 
 

- - rodzice  
i opiekuni prawni 
dzieci 

Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii 
Gminy Opatówek 
na 2014 rok 
- 150,60 zł

Sąd Rejonowy III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Kaliszu wskazał, że nie jest możliwe 
udzielenie odpowiedzi o liczbie wydanych postanowień o zastosowaniu leczenia odwykowego w 
trybie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii wobec osób z tereny gminy Opatówek w latach 
2010 - 2014 z uwagi na nie prowadzenie ewidencji (pismo z dnia 28.10.2015 r. nr Dz. 
Kor.216/15). 

Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej Sp. z o. o. w Sokołówce poinformował, że
21 osób z terenu gminy Opatówek w 2014 roku odbyło leczenie w powyższej placówce  
w związku z uzależnieniem od narkotyków. 

Z porad ambulatoryjnych w związku z uzależnieniami od narkotyków NZOZ Poradni 
Terapii Uzależnień w Kaliszu przy ul. Lipowej 5 w 2013 roku skorzystała 1 osoba (mężczyzna)  
w kontekście dopalaczy; w 2014 roku skorzystały 2 osoby (mężczyźni)  
w związku z uzależnieniem od narkotyków (byli to mieszkańcy gminy Opatówek). 

Zakład Opieki Zdrowotnej Multimed s. c. w Kaliszu przy ul. Majkowskiej13A  
w 2014 roku leczył ambulatoryjnie 88 osób (ogółem) w związku z uzależnieniem od 
narkotyków. 

Zażywanie substancji psychoaktywnych powoduje wiele szkód społecznych,  
tj.: zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w 
rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Policyjna statystyka w niżej zamieszczonej tabeli oddaje skalę
zjawiska przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w latach 2010 – 2014  
w Polsce. 

Postępowania wszczęte, przestępstwa stwierdzone i wykrywalność w latach 2010 - 2014 
(Wykrywalność w %) 

Rok Przestępstwa 
rozbójnicze 

Kradzież
z

włamaniem

Przestępstwa 
gospodarcze 

Uszkodzenie 
mienia 

Przestępstwa 
narkotykowe 

Przestępstwa 
drogowe 

2014 65.1 32.9 87.1 29,5 96,0 98,9 
2013 77,7 32,5 88,9 31,4 97,2 99,2 
2012 78,9 33,9 92,4 33,6 97,7 99,4 
2011 76,2 33,1 94,4 33,6 97,7 99,4 
2010 72,5 31,6 96,0 31,2 97,7 99,3 
Źródło:http://statystyka.policja.pl/st/ogolne-statystyki/47682,Postepowania-wszczete-
przestepstwa-stwierdzone-i-wykrywalnosc-w-latach-1999-2014.html [dostęp 01.12.2015]. 

Zamieszczone poniżej dane w tabeli wskazują na spadek ilości zabezpieczonych narkotyków 
przez Centralne Biuro Śledcze KGP, szczególnie w obszarach heroiny i LSD (kwas lizergowy - 
halucynogenny). Dane te dowodzą na tendencję wzrostu rozpowszechnienia "dopalaczy". 

 
Zabezpieczone narkotyki przez Centralne Biuro Śledcze KGP 2010-2013 



Rodzaj 2010 2011 2012 2013 

amfetamina 518,1 kg 393,9 kg 593.8 kg 639,9 kg 

marihuana 1324,2 kg 1211,1 kg 1276 kg 1176,7 kg 

haszysz 85,4 kg 78,2 kg 38,5 kg 33,1 kg 

heroina 24,6 kg 6,4 kg 3,5 kg 4,8 kg 

kokaina 110,9 kg 75,5 kg 210 kg 19,9 kg 

LSD 803 szt. 743 szt. 29173 szt. 355 szt. 

ecstasy 269 298 szt. 76 090 szt. 31044 szt. 44 878 szt. 

laboratoria 13 12 15 16 
Źródło:http://statystyka.policja.pl/st/wybrane-statystyki/przestepczosc-
narkotyk/50892,Przestepczosc-narkotykowa.html[dostęp 01.12.2015]. 

Wyniki badania Eurobarometru dotyczące "Dopalaczy" wskazują na najczęstszą drogę
zaopatrywania się w "dopalacze" od znajomego. Respondenci wskazali na najbardziej 
zauważalną formę profilaktyki w programach profilaktycznych w szkołach (33%).  
W mniejszym stopniu akcje policji (22%), a na trzecim miejscu uplasowały się plakaty  
i ulotki (16%). Najmniej badanych odnotowało realizację różnego rodzaju spotkań
i prelekcji2.

Termin „przestępstwo związane z narkotykami” uwzględnia cztery rodzaje przestępstw: 

- przestępstwa psychofarmakologiczne, popełniane pod wpływem substancji 
psychoaktywnej, w wyniku przyjęcia dużej dawki substancji lub długotrwałego jej 
zażywania; 

- kompulsywne przestępstwa o charakterze ekonomicznym, popełniane w celu zdobycia 
pieniędzy (lub narkotyków) dla zaspokojenia głodu narkotykowego; 

- przestępstwa o charakterze ogólnym, popełniane w ramach funkcjonowania rynku 
narkotyków nielegalnych jako część interesów związanych z zaopatrzeniem  
w narkotyki, ich dystrybucją oraz zażywaniem; 

- przestępstwa przeciwko prawu antynarkotykowemu, popełniane przeciwko przepisom 
antynarkotykowym (oraz innym przepisom powiązanym)3.

Przestępstwa z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w latach 2010-2014 w Polsce 

Rok Liczba 
postępowań wszczętych

Liczba 
podejrzanych

- w tym 
liczba 

podejrzanych 
nieletnich 

2014 28.894 28.460 2.789 
2013 25.064 28.359 3.566 
2012 23.025 29.340 4.595 
2011 22.940 29.146 4.440 
2010 20.832 26.865 4.119 
Źródło:http://statystyka.policja.pl/st/wybrane-statystyki/przestepczosc 
narkotyk/50892,Przestepczosc-narkotykowa.html[dostęp 01.12.2015]. 
 

2Malczewski A., "Substancje psychoaktywne - postawy i zachowania", Remedium nr 10,Warszawa 2015.
3http://www.narkomania.org.pl/czytelnia/przestepstwa-zwiazane-z-narkotykami-proba-zdefiniowania-zjawiska 
[dostęp: 02.12.2015 r.] 



Z analizy danych zawartych w powyższej tabeli można wnioskować znaczącą tendencję
wzrostu liczby przestępstw ogółem. Skala tego zjawiska w odniesieniu  
do podejrzanych nieletnich uległa spadkowi, ponieważ w 2014 spadła o 48% w stosunku  
do 2010 roku. Obecny kryzys gospodarczy, wzrost bezrobocia, rozwarstwienie ekonomiczne to 
czynniki sprzyjające do wzrostu zachowań niezgodnych z obowiązującymi normami prawnymi. 

Dotychczas najszerszym badaniem zjawiska używania substancji psychoaktywnych  
i prowadzenia pojazdów pod ich wpływem był program DRUID, realizowany w latach 2006 - 
2011 w 13 państwach Europy, także w Polsce. Badania te były przeprowadzone  
we współpracy z policją. W trakcie programu zostało przebadanych - na obecność alkoholu, 
narkotyków i leków 50 tys. osób. Jak wynika ze wstępnych badań, u 2,53% ogółu badanych 
kierowców wykryto substancje psychoaktywne inne niż alkohol. Przy założeniu, że w Polsce 
prawo jazdy kategorii B posiada ok. 13 mln osób, można przyjąć, że około 330 tys. kierowców 
prowadzi samochód pod wpływem lub po spożyciu narkotyków4.

Konsumpcja nowych narkotyków to zjawisko o charakterze globalnym. W okresie od 
2009 do 2013 roku liczba nowych substancji psychoaktywnych zwiększyła się ponad dwukrotnie 
i osiągnęła poziom 348!. W chwili obecnej liczba nowych substancji psychoaktywnych znacznie 
przewyższa liczbę substancji kontrolowanych w skali międzynarodowej. Rynek handlu nowymi 
substancjami możemy podzielić na dwa główne segmenty: on - line (czyli wszystko, co bazuje 
na komunikacji internetowej) i off - line (zmodyfikowane pozostałości po sklepach z 
"dopalaczami")5.

Niedostrzegane przez rodziców zagrożenie dzieci i młodzieży narkomanią, często odbywa 
się poza domem w sposób nielegalny, ukrywany, trudny do oceny rozmiaru występowania tego 
zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych konsekwencji zdrowotnych. W koalicji z 
zażywaniem substancji psychoaktywnych występuje: agresja, przemoc, kradzież, gwałt.  

Uzależnienieod narkotyków i innych substancji jest chorobą społeczną, której konsekwencji 
doświadczają członkowie rodzin osób uzależnionych oraz środowisko społeczne. Dodać należy, 
że odsetek osób wychodzących z uzależnienia od narkotyków jest  
o wiele mniejszy niż przy uzależnieniu od alkoholu i sięga zaledwie kilku procent. Młodzi ludzie 
mają tendencję do podejmowania różnorakich zachowań ryzykownych dla zdrowia.  
W związku z tym w profilaktyce tych zachowań rekomendowane jest tworzenie programów 
edukacyjnych dotyczących różnych rodzajów środków uzależniających (alkohol, tytoń,
narkotyki) oraz łączenie różnorodnych działań podejmowanych wobec tej populacji. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku na przestrzeni lat 2010 - 2014 dokonał
zakupu i przekazał nieodpłatnie osobom zainteresowanym (anonimowo) testy narkotykowe  
w następujących kwotach:  
 

ZAKUP TESTÓW NARKOTYKOWYCH 
GOPS Opatówek 

ROK KWOTA 
2010 295, 86 zł
2011 182, 92 zł
2012 178,95 zł
2013 0,00 zł
2014 150,60 zł

Źródło: Dane GOPS Opatówek 
 
Spadek wydatkowanych środków finansowych na zakup narkotestów, nie stanowi podstaw 
uśpienia dla naszej czujności, a wręcz dyscyplinuje do podnoszenia świadomości lokalnej 
społeczności w zakresie uzależnień od substancji psychoaktywnych. Spektrum substancji 
psychoaktywnych ulega ciągłemu poszerzeniu, skład  i ciągła modyfikacja nie pozwalają często 
na rozpoznanie oraz czynią mylne wyniki. Przedstawione informacje wskazują,

4Poleganow A., "Po narkotykach rozum wysiada", ŚWIAT PROBLEMÓW nr 10, Fundacja ETOH, Warszawa 2015. 
5Wodowski G., "Nowe substancje psychoaktywne", ŚWIAT PROBLEMÓW nr 7, Fundacja ETOH, Warszawa 2015. 
 



że problem używania środków psychoaktywnych ma charakter ogólnokrajowy i obejmuje małe i
duże gminy. Istotą konstruowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest 
określenie RODZINY jako źródła dobrych doświadczeń i siły w zapobieganiu uzależnieniom. 
Obszary działań wymienione w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii mogą być realizowane w 
różny sposób w odniesieniu do możliwości oraz lokalnych potrzeb. Program skierowany jest nie 
tylko do osób uzależnionych od narkotyków, ale do całej społeczności Gminy Opatówek. 

Cele programu 
- ograniczenie dostępności i używania narkotyków wśród dzieci i młodzieży oraz 

związanych z tym problemów społecznych, 
- podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 
- opóźnienie inicjacji narkotykowej, 
- promocja zdrowego stylu życia, 
- zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi. 
 

Przyjmuje się do realizacji następujące kierunki działań w 2016 r. 

IZwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków. 
Celem zadnia jest zapewnienie pomocy i wsparcia dla osób używających narkotyków, 
członków ich rodzin, podnoszenie poziomu świadczonych usług, upowszechnianie informacji 
na temat palcówek i programów dla osób uzależnionych. 

 
Realizacja powyższego zadnia odbywać się będzie w szczególności poprzez: 

 
Lp. Zadania Wskaźniki Realizator  Termin 

realizacji  
1. Finansowanie szkoleń i kursów 

specjalistycznych dla pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Opatówku , członków  Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Opatówku, członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Opatówku, druhów Jednostek OSP z 
terenu gminy Opatówek, personelu 
medycznego 
z terenu gminy Opatówek. 

- liczba 
przeszkolonych osób 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

2. Upowszechnianie informacji na temat 
placówek i telefonów zaufania, 
udzielających pomocy osobom z 
problemem narkotykowym. 

- liczba informacji GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

II Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
w zakresie przeciwdziałania narkomanii w tym prowadzenie alternatywnych zajęć dla 
dzieci i młodzieży

Celem zadania jest podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców  na temat narkomanii, 
wzmacnianie postaw społecznych sprzyjających utrzymywaniu abstynencji od środków 
psychoaktywnych i zastępczych wśród dzieci i młodzieży poprzez kształtowanie 
umiejętności psychospołecznych chroniących przed używaniem narkotyków.  

 



Realizacja powyższego zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez: 
 
Lp. Zadania wskaźniki realizator Termin realizacji  

1 Organizowanie i prowadzenie na 
terenie szkół z terenu gminy 
Opatówek oraz innych placówek 
oświatowych zajęć i programów 
profilaktycznych i edukacyjno - 
rozwojowych dla dzieci                         
i młodzieży: a) "Wczesna 
Profilaktyka - Program Cukierki" 
b) "Archipelag skarbów" 
c) "Smak życia, czyli debata  
o dopalaczach" 
d) programy profilaktyki uzależnień
od substancji psychoaktywnych 
rekomendowane przez PARPA , 
KBPN, ORE. 

-liczba uczniów 
biorących udział
w zajęciach 

GOPS 
Opatówek 

W okresie trwania 
nauki szkolnej  

2. Podejmowanie działań
o charakterze edukacyjnym  
przeznaczonych do rodziców, 
realizowanych podczas 
wywiadówek szkolnych.  
 

-liczba rodziców 
biorących udział
w
wywiadówkach  

GOPS 
Opatówek 

W okresie trwania 
nauki szkolnej 

3. Szkolenia nauczycieli wszystkich 
szkół z terenu gminy Opatówek  
w zakresie uzależnień, przemocy. 
"Archipelag skarbów" 
"Szkolna Interwencja 
Profilaktyczna" 
programy profilaktyki uzależnień
od substancji psychoaktywnych 
rekomendowane przez PARPA,  
KBPN, ORE. 

-liczba osób 
przeszkolonych 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

4. Zakup, pozyskanie    
i dystrybucja materiałów
edukacyjnych, filmów, prenumerata 
czasopism  
i publikacji. 

-liczba 
publikacji 
i materiałów
edukacyjno-
informacyjnych 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

5. Dożywianie dzieci i młodzieży
uczestniczących w zajęciach 
socjoterapeutycznych, 
profilaktycznych i edukacyjno - 
rozwojowych. 

- liczba dzieci 
i młodzieży
korzystających  
z dożywiania 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

6. Działalność profilaktyczna 
edukacyjno - rozwojowa na rzecz 
dzieci i młodzieży z rodzin 
wysokiego ryzyka oraz 
społeczności lokalnej w formie 
szkoleń, wycieczek, rajdów, ognisk, 
festynów rodzinnych  
z promocją zdrowego stylu życia, 
turniejów sportowych i innych 
imprez integracyjnych. 

-liczba osób 
uczestniczących 

GOPS 
Opatówek 
Świetlica 
Środowiskowa 
SŁONECZKO
w Opatówku 

Cały rok 

7. Przeprowadzenie diagnozy  
dotyczącej  lokalnych problemów  
związanych z uzależnieniami.   

-opracowana 
diagnoza  

GOPS 
Opatówek 

II półrocze 

8. Zakup testów wykrywających  - liczba testów GOPS Cały rok 



u dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych  używania narkotyków.  
Udostępnianie testów nieodpłatnie 
dla rodziców, opiekunów, osób 
dorosłych. 

- wysokość 
środków 
wydatkowanych 

Opatówek 

III Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 
Współorganizowanie z GOK, Świetlicą Środowiskową, OSP, szkołami, radami sołeckimi imprez 
mających na celu promocję wśród mieszkańców gminy: zabaw, życia rodzinnego 
 i wypoczynku bez uzależnienia. 
 
IV Sposoby realizacji. 
1.Realizator 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
2. Partnerzy 
- Placówki Oświatowe z terenu Gminy Opatówek 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opatówku 
- Świetlica Środowiskowa SŁONECZKO w Opatówku 
- Parafie z terenu Gminy Opatówek 
- Komisariat Policji w Opatówku 
- i inne podmioty 
 
V Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
 
1. Dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18 lub art.18¹ oraz art.11¹ ustawy z 
dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.) zostaną częściowo wydzielone na realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na rok 2016. 
2. Zakup materiałów biurowych celem obsługi Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Opatówek na rok 2016. 
 
VI POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi element realizowanych przez Gminę
Opatówek celów polityki społecznej ujętych w Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Opatówek. 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 109/15 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 11 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji na 2016 rok Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii - program wchodzący w skład Gminnej Strategii i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązała gminy do podejmowania działań

zmierzających do wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie powstawaniu  

i usuwaniu następstw uzależnień od narkotyków, a także wspierania działalności w tym zakresie 

organizacji pozarządowych. Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 

należy do zadań własnych gmin i realizowane jest w postaci gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy - wchodzącego  

w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Kierunki działań zaplanowane do realizacji dla samorządów w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii określa Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2016. 

Ustawa wskazuje  gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań

wynikających z gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, którymi są dochody  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez 

przedsiębiorców handlujących  napojami alkoholowymi. Opłaty te mogą być wykorzystane 

wyłącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być przeznaczone 

na inne cele. 

 W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


